Tamboril
PREFEITURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008.20250318/0003-20

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação
da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, a Sra. Gabriela Gomes Martins Castro,
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica n°
019/2025/DL, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei n° 14.133/2021, observando
rigorosamente as disposições do Art. 75, § 30, que exige a transparência por meio da publicação de
avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a
necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

40.209.161/0001-04 - AGENCIA SALA 8 LTDA

LOTE 01- LOTE UNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF.
V.

UNIT.
V.

TOTAL
1 PROMOÇÃO DE EVENTOS PRÓPRIA 12,00 MÊS 525,33 511,00 6.132.00

2
COBERTURA DE
EVENTOS

PRÓPRIA 12,00 MÊS 265,00 250,00 3.000,00

3
TREINAMENTOS E
MENTORIAS

 PRÓPRIA 12,00 MÊS 715,67 700,00 8.400,00

4
ASSESSORIA DE
IMPRENSA

 PRÓPRIA 12,00 MÊS 408,67 400,00 4.800,00

5
DESENVOLVIMENTO DE
MATERIAL PUBLICITÁRIO

PRÓPRIA 12,00 MÊS 233,67 220,00 2.640,00

6
GESTÃO DE REDES
SOCIAIS

PRÓPRIA 12,00 MÊS 350,67 340,00 4.080,00

7
GESTÃO DE SITES
INSTITUCIONAIS

 PRÓPRIA 12,00 MÊS 314,00 309,00 3.708.00

8
PRODUÇÃO DE
MATERIAL
INSTITUCIONAL

PRÓPRIA 12,00 MÊS 407,00 400,00 4.800,00

9 JORNALISMO PRÓPRIA 12,00 MÊS 462,33 450,00 5.400,00
10 DIAGRAMAÇÃO PRÓPRIA 12,00 MÊS 264,67 220,00 2.640,00

11

ELABORAÇÃO DE
LAYOUT DE FACHADAS E
PINTURAS DE PRÉDIOS
PUBLICOS

PRÓPRIA 12,00 MÊS 226,00 220,00 2.640,00

12
PUBLICIDADE LEGAL DE
DIVULGAÇÃO DE ATOS
ADMINISTRATIVOS

PRÓPRIA 12,00 MÊS 226,33 220,00 2.640,00

13

GERENCIAMENTO DE
PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL COM
RECURSOS PRIVADOS

PRÓPRIA 12,00 MÊS 226,00 220,00 2.640,00

14
GERENCIAMENTO DE
PUBLICIDADE A

PRÓPRIA 12,00 MÊS 226,33 220,00 2.640,00

• In nE LIO

Tamboril
PREFEITURA ,44

01CIPAL
ute

LS ,0
EVENTOS E AÇÕES COM
APOIO DA INSTITUIÇÃO

, -,,r_
411 O ‘'‘ DE

VALOR TOTAL 56.160,00

Homologado para AGENCIA SALA 8 LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.209.161/0001-04, pelo

melhor valor de R$ 56.160,00 (cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais), em 04/04/2025.

GABRIELA GO S CASTRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO RABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL